

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту Закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О патентной системе налогообложения на территории Республики Крым"

Действующая редакция					Предлагаемая редакция				
Приложение к Закону Республики Крым "О патентной системе налогообложения на территории Республики Крым"					Приложение к Закону Республики Крым "О патентной системе налогообложения на территории Республики Крым"				
№ п/п	Наименование видов деятельности				№ п/п	Наименование видов деятельности			
1	2	3	4	5	1	2	3	4	5
1.	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий из текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий				1.	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий из текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий			
2.	Ремонт, чистка, окраска и пошив обуви				2.	Ремонт, чистка, окраска и пошив обуви			
3.	Парикмахерские и косметические услуги				3.	Парикмахерские и косметические услуги			
4.	Химическая чистка, крашение и услуги прачечных				4.	Химическая чистка, крашение и услуги прачечных			
5.	Изготовление и ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц				5.	Изготовление и ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц			
6.	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, часов, ремонт и изготовление металлоизделий				6.	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, часов, ремонт и изготовление металлоизделий			
7.	Ремонт мебели				7.	Ремонт мебели			
8.	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий				8.	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий			
9.	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных и мототранспортных средств, машин и оборудования:				9.	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных и мототранспортных средств, машин и оборудования:			
9.1.	Уборочно-моечные работы				9.1.	Мойка автотранспортных средств, полирование и предоставление аналогичных услуг			
9.2.	За исключением уборочно-моечных работ				9.2.	За исключением мойки автотранспортных средств, полирования и предоставления аналогичных услуг			
10.	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов				10.	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов автомобильным			

	инструментального исполнения заказчика на магнитную ленту, компакт-диск, перезапись музыкальных и литературных произведений на магнитную ленту, компакт-диск							инструментального исполнения заказчика на магнитную ленту, компакт-диск, перезапись музыкальных и литературных произведений на магнитную ленту, компакт-диск						
26.	Услуги по уборке жилых помещений и ведению домашнего хозяйства							26.	Услуги по уборке жилых помещений и ведению домашнего хозяйства					
27.	Услуги по оформлению интерьера жилого помещения и услуги художественного оформления							27.	Услуги по оформлению интерьера жилого помещения и услуги художественного оформления					
28.	Проведение занятий по физической культуре и спорту							28.	Проведение занятий по физической культуре и спорту					
29.	Услуги носильщиков на железнодорожных вокзалах, автовокзалах, аэровокзалах, в аэропортах, морских, речных портах							29.	Услуги носильщиков на железнодорожных вокзалах, автовокзалах, аэровокзалах, в аэропортах, морских, речных портах					
30.	Услуги платных туалетов							30.	Услуги платных туалетов					
31.	Услуги поваров по изготовлению блюд на дому							31.	Услуги поваров по изготовлению блюд на дому					
32.	Оказание услуг по перевозке пассажиров водным транспортом							32.	Оказание услуг по перевозке пассажиров водным транспортом					
33.	Оказание услуг по перевозке грузов водным транспортом							33.	Оказание услуг по перевозке грузов водным транспортом					
34.	Услуги, связанные со сбытом сельскохозяйственной продукции (хранение, сортировка, сушка, мойка, расфасовка, упаковка и транспортировка)							34.	Услуги, связанные со сбытом сельскохозяйственной продукции (хранение, сортировка, сушка, мойка, расфасовка, упаковка и транспортировка)					
35.	Услуги, связанные с обслуживанием сельскохозяйственного производства (механизированные, агрохимические, мелиоративные, транспортные работы)							35.	Услуги, связанные с обслуживанием сельскохозяйственного производства (механизированные, агрохимические, мелиоративные, транспортные работы)					
36.	Услуги по зеленому хозяйству и декоративному цветоводству							36.	Услуги по зеленому хозяйству и декоративному цветоводству					
37.	Ведение охотничьего хозяйства и осуществление охоты							37.	Ведение охотничьего хозяйства и осуществление охоты					
38.	Занятие медицинской деятельностью или фармацевтической деятельностью лицом, имеющим лицензию на указанные виды деятельности							38.	Занятие медицинской деятельностью или фармацевтической деятельностью лицом, имеющим лицензию на указанные виды деятельности					
39.	Осуществление частной детективной деятельности лицом, имеющим лицензию							39.	Осуществление частной детективной деятельности лицом, имеющим лицензию					
40.	Услуги по прокату:							40.	Услуги по прокату:					
40.1.	Прокат велосипедов водных, водных лыж, лодок, катеров, водных скутеров							40.1.	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров (туристических судов, каноэ, парусных шлюпок, велосипедов, пляжных шезлонгов и зонтиков, другого спортивного инвентаря, лыж)					
40.2.	За исключением проката велосипедов водных, водных лыж, лодок, катеров, водных скутеров							40.2.	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения (за исключением проката и аренды товаров для отдыха и спортивных товаров (туристических судов, каноэ, парусных шлюпок, велосипедов, пляжных шезлонгов и зонтиков, другого спортивного инвентаря, лыж)					
41.	Экскурсионные услуги							41.	Экскурсионные услуги					
42.	Обрядовые услуги							42.	Обрядовые услуги					

43.	Ритуальные услуги			43.	Ритуальные услуги		
44.	Услуги уличных патрулей, охранников, сторожей и вахтеров			44.	Услуги уличных патрулей, охранников, сторожей и вахтеров		
45.	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети с площадью торгового зала не более 50 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:			45.	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети с площадью торгового зала не более 50 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:		
45.1.	Алкогольными напитками, включая пиво			45.1.	Торговля розничным пивом в специализированных магазинах		
45.2.	Фармацевтическими и медицинскими товарами, косметическими и парфюмерными товарами			45.2.	Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках); изделиями, применяемыми в медицинских целях, ортопедическими изделиями в специализированных магазинах; косметическими и товарами личной гигиены в специализированных магазинах		
45.3.	Ювелирными изделиями			45.3.	Торговля розничная часами и ювелирными изделиями в специализированных магазинах		
45.4.	За исключением розничной торговли алкогольными напитками, включая пиво, фармацевтическими и медицинскими товарами, косметическими и парфюмерными товарами, ювелирными изделиями)			45.4.	Торговля розничная в неспециализированных магазинах пищевыми продуктами, напитками, прочими бытовыми изделиями, товарами культурно-развлекательного назначения, прочими товарами (за исключением розничной торговли пивом в специализированных магазинах, лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках); изделиями, применяемыми в медицинских целях, ортопедическими изделиями в специализированных магазинах; косметическими товарами и товарами личной гигиены в специализированных магазинах, торговли розничной часами и ювелирными изделиями в специализированных магазинах)		
46.	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети:			46.	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети:		
46.1.	Прочая розничная торговля вне магазинов (включая розничную торговлю любыми видами товаров, осуществляемую передвижными средствами развозной и разносной торговли, торговлю через автоматы)			46.1.	Услуги по розничной торговле вне магазинов, палаток, рынков		
46.2.	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, за исключением розничной торговли любыми видами товаров, осуществляемой передвижными средствами, и разносной торговли, торговли через автоматы			46.2.	Услуги по розничной торговле в нестационарных торговых объектах и на рынках		
47.	Услуги общественного питания, оказываемые через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 50 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания:			47.	Услуги общественного питания, оказываемые через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 50 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания:		

47.1.	Услуги питания ресторана				47.1.	Услуги ресторанов без сопровождения развлекательных программ			
47.2.	Услуги питания кафе				47.2.	Услуги кафе с полным обслуживанием без сопровождения развлекательных программ			
47.3.	Услуги питания столовой				47.3.	Услуги столовых			
47.4.	Услуги питания закусочной				47.4.	Услуги закусочных самообслуживания (предприятий быстрого питания) с предоставлением мест для сидения			
47.5.	Услуги питания бара				47.5.	Услуги пивных баров			
47.6.	Услуги питания предприятий других типов				47.6.	Услуги прочих предприятий быстрого питания без предоставления мест для сидения			